Башкортостан РеспубликаЬы
Мэгариф министрлыгы

Мэсетле районы
муниципаль районы хакимиэтенец

мэгариф булеге
Ионос ауылы урта дейем

белем биреу мэктэбе
муниципаль бюджет дойем

белем биреу учреждениеЬы

ИНН 0236002930
тел. 2-86-40452563 Йонос ауылы

БОЙРОК №83

Министерство образования
Республики Башкортостан

отдел образования
Администрации муниципального района

Мечетлинский район
Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа

деревни Юнусово

452563 д. Юнусово

ПРИКАЗ

28. 08. 2025 й. 29. 08. 2025 г.

О создании отряда ЮИД в МОБУ СОШ д.Юнусово

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» с целью организации мероприятий по профилактике детского
дорожного травматизма и повышения осведомленности родителей и детей в этой сфере

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2025 -2026 учебном году отряд юных инспекторов движения (далее -
ЮИД), функционирующего количестве 10 человек среди учащихся 7-8 классов.

1. Талипов Тамерлан Арсланович
2. Хаерзаманова Энже Рафиковна
3. Зарипова Русалина Рустамовна
4. Ярмухаметов Артем Русланович
5. Шайхитдинова Ильзида Дамировна
6. Ахкямов Айназ Айнурович
7. Мусакалимов Ильшат Фиданович
8. Мухаметьянова Аделина Ралитовна

9. Галиуллина Карлугас Айгизовна
Ю.Забихуллина Лилиана Загировна

2. Утвердить список отряда ЮИД.
3. Назначить ответственным за пропаганду ПДД и руководителем общешкольного

отряда ЮИД Ахкямову А.Р.
4. Утвердить план мероприятий по предупреждению дорожно-транспортного

травматизма среди обучающихся школы.
5. Принять активное участие в общешкольных, районных, республиканских акциях и

мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

/М.Г.Фаттахова/